АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.  03. 2022  № 197

г. Аксай

Об изъятии части земельного

участка с кадастровым

номером 61:02:0600005:5140

для муниципальных нужд

Рассмотрев ходатайство управления коммунального и дорожного

хозяйства Администрации Аксайского района от 03.02.2022 № 63.12/139,

в соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации,

на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС

«О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд - для размещения линейного объекта

«Реконструкция участка автомобильной дороги общего пользования местного

значения г. Ростов-на-Дону – ц.у. КСП «Темерницкое» км 2+200 – км 3+200

в Аксайском районе Ростовской области» в соответствии с государственной

программой Ростовской области «Развитие транспортной системы»,

утвержденной постановлением Правительства Ростовской области

от 25.09.2013 № 590, и проектом планировки и проектом межевания

территории, утвержденными постановлением Администрации Щепкинского

сельского поселения от 26.07.2016 № 837, часть земельного участка площадью

6050,0 кв.м, из состава земельного участка с кадастровым номером

61:02:0600005:5140, площадью 38733,0 кв.м, с категорией земель

«земли населенных пунктов», имеющего местоположение: Ростовская область,

Аксайский район.

2. Определить, что сооружение с кадастровым номером

61:00:0000000:85575 не подлежит изъятию.

3. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием

земельного участка, производится муниципальным заказчиком на основании

отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка, право аренды на

который подлежит прекращению, и соглашения с арендатором земельного

участка, за счет бюджетных средств. При наличии согласия лиц, у которых

изымается земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в соглашении предусмотреть предоставление им земельного

участка взамен изымаемого.

4. Службе главного архитектора Аксайского района в течение десяти

дней со дня принятия постановления обеспечить:

1) направление копии постановления правообладателям земельного

участка с кадастровым номером 61:02:0600005:5140 письмом с уведомлением

о вручении по почтовым адресам;

2) направление копии постановления в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;

3) публикацию настоящего постановления в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых актов уставом

муниципального образования «Щепкинское сельское поселение».

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный»

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

8. Постановление может быть обжаловано в суде в течение трех месяцев

со дня уведомления правообладателя изымаемой недвижимости о принятом

решении об изъятии.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства,

архитектуры и территориального развития Агрызкова А.А., заместителя главы

Администрации Аксайского района по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного

хозяйства Морозова А.Г.

Глава Администрации

Аксайского района

С.Н. Бодряков

Постановление вносит

служба главного архитектора

Аксайского района